
Hvad skal der til, for at amerikanere kan blive forenet igen?

Det spørgsmål var det centrale, da vi mødte kampagnefolk, redaktører, aktivister og

vælgere, som vi interviewede for at blive klogere på deres egen rolle i polariseringen - og

hvordan de tror, at USA kan blive forenet. Det spørgsmål forsøgte vi at besvare på en

roadtrip gennem Georgia og Florida. Vi valgte de to stater, fordi det gav os mulighed for at

bevæge os fra den hippe, demokratiske storby Atlanta til Trumps opland i Georgia og

Florida, inden turen kulminerede med valgfest i Miami. Under studieturen havde vi biler til

rådighed, og var derfor fleksible i tilfælde af, at der opstod interessante muligheder for at

møde nye, relevante kilder.

Dag 1



Vi startede vores studietur i den demokratiske højborg Atlanta. Her opstod der spontant en

mulighed for at tage til rally med Michelle Obama. Hun gjorde alt hvad hun kunne for at

overbevise unge borgere om at bruge deres stemme. Det var interessant at opleve, hvor

stort et fokus der var på at få folk registreret til at stemme - og hvor stor en udfordring det er.

Senere var vi til middag hos en flok demokrater med rødder i Danmark for at høre, hvordan

det er at bo og leve i USA, når man er rundet af dansk kultur og velfærdssamfund. Svaret

var, at republikanere er psykopater, og at de ville emmigrere, hvis Trump blev valgt.

Dag 2

I Macon i Georgia besøgte vi et dagcenter for hjemløse, som hver dag hjælper over 100

borgere med husly, undervisning, mad og medicin. Det gjorde stort indtryk at høre, hvordan



hjemløsheden i USA er enorm, og hvordan denne non-profit organisation langt fra kunne

hjælpe alle udsatte i lokalområdet. Derudover var centret et klart billede på, hvor nødvendige

non-profit organisationer og frivillige er for socialt udsatte borgere i USA.

Derefter traskede vi 100 meter ned ad vejen, hvor vi besøgte en pro-life clinic og fik et af

valgkampens helt store spørgsmål helt tæt på. Klinikken var drevet af kristne frivillige og

hjalp socialt udsatte borgere med tøj og mad til deres babyer - og så var de overbeviste om,

at man fra undfangelsen er et individ med ret til liv. Et møde der gjorde stort indtryk.

Dag 4

Efter en lang strækning i bil kom vi frem til Tampa i Florida, hvor vi var til barbeque hos en

republikansk familie og blev klogere på, hvor de står i valgkampen. Dererfter skulle vi mødes

med et hold wrestlere - en sportsgren som særligt Donald Trump har hyldet under sin

valgkamp.

Dag 5



Efter at have checket ind på 40. etage i Miami kom valgdagen, som vi brugte foran

valgsteder, hvor de sidste amerikanere kom for at afgive deres stemme. Udenfor stod

kampagnefolk på begge sider, der prøvede at påvirke de sidste vælgere. Om aftenen var vi

til valgfest arrrangeret af nogle unge republikanere. Fox News kørte på storskærm, og folk

blev gladere og gladere som aftenen skred frem. Til sidst blev der danset på bordene, og en

ny præsident var kommet til.

Efter turen måtte vi sande, at der er langt til at forene USA. Mistilliden til medierne er enorm,

ligeså er mistroen til systemet og tilslutningen til konspirationsteorier vokser og vokser.


